Товарищество собственников жилья «Кропоткина 261»
Протокол №
открытого заседания правления ТСЖ «Кропоткина 261»

г. Новосибирск, ул. Кропоткина, дом 261

« 17 » октября 2012 г. 20:30

Присутствовали:
Председатель правления ТСЖ                                                        В.С. Муленок

Член правления ТСЖ                                                                       А.А. Ананченко

Член правления ТСЖ                                                                       Т.А. Полозова

Член правления ТСЖ                                                                       Т.Н. Тарасенко

Член правления ТСЖ                                                                       Т.Г. Артеменко

Отсутствовали:

Член правления ТСЖ                                                                       В.Н. Смоляков
Кворум достигнут, заседание правомочно.
На заседании присутствовали:

Старшая по подъезду № 3 Т.А. Конкина.
Повестка заседания:
1. Продление срока проведения голосования.
2. Принять решение по результатам комиссионной проверки квартиры 82.
3. Обращение к депутату округа с ходатайством об оказании помощи в обустройстве детской площадки.
4. Приобретение доводчиков для дверей.
По первому вопросу: Продление срока проведения голосования.
Слушали:

Муленок В.С. – На сегодняшний день, на лицо низкая активность собственников, проголосовало всего около 70%, этого недостаточно для принятия решения по основным вопросам повестки собрания. В виду важности поставленных вопросов, особенно по организации парковочных мест и следовательно освобождения пожарного проезда, необходимо продлить срок голосования.
Поставлено на голосование: С учетом важности вопросов, продлить срок проведения голосования до 24.00 часов 28.10.2012 года.

Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Продлить срок проведения голосования до 24.00 часов 28.10.2012 года. Продолжить работу с собственниками, добиться максимального участия собственников в принятии решений.

По второму вопросу:   Принять решение по результатам комиссионной проверки квартиры 82.
Слушали:

Муленок В.С. – 10.10.2012 года комиссией в составе председателя правления ТСЖ Муленок В.С., главного бухгалтера ТСЖ Дичковской М.Н. и старшей по подъезду №2 Быковой Л.Е. была проведена проверка квартиры № 82 на предмет количества проживающих в ней жильцов. В ходе проверки установлено, что в квартире по проживают 4-ро (четверо) человек квартиросъемщиков. На основании изложенного предлагаю: 1. Обязать владельца квартиры немедленно установить приборы учета водоснабжения. 2. За несвоевременное информирование правления ТСЖ о количестве проживающих, в качестве штрафной санкции, пересчитать оплату за горячее и холодное водоснабжение, а также водоотведение, с июля месяца по сегодняшний день, из расчета на 4-х (четырех) человек.
Поставлено на голосование: 1. Обязать владельца квартиры немедленно установить приборы учета водоснабжения. 2. Сделать перерасчет оплаты за горячее и холодное водоснабжение, а также водоотведение, с июля месяца по сегодняшний день, из расчета на 4-х (четырех) человек.

Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Муленок В.С.- 1. Обязать владельца квартиры немедленно установить приборы учета водоснабжения. 2. Дать задание главному бухгалтеру произвести перерасчет оплаты за горячее и холодное водоснабжение, а также водоотведение, с июля месяца по сегодняшний день, из расчета на 4-х (четырех) человек.

По третьему вопросу: Обращение к депутату округа с ходатайством об оказании помощи в обустройстве детской площадки.
Слушали:

Муленок В.С. – Жители нашего дома неоднократно поднимали вопрос об обустройстве детской площадки во дворе современными малыми игровыми формами, но так как данное оборудование стоит не дешево есть необходимость в оказании помощи. В Администрации Заельцовского района было предложено обратиться с просьбой через депутата. Предлагаю выйти с ходатайством к депутату Совета депутатов города Новосибирска от округа № 7 Н.Н. Болтенко, с просьбой об оказании помощи в оборудовании современной детской площадки.
Поставлено на голосование: Обратиться с ходатайством к депутату Совета депутатов города Новосибирска от округа № 7 Н.Н. Болтенко, с просьбой об оказании помощи в оборудовании современной детской площадки.

.

Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Муленок В.С. – В кратчайшие сроки выйти с ходатайством к депутату Совета депутатов города Новосибирска от округа № 7 Н.Н. Болтенко, об оказании помощи в оборудовании детской площадки нашего двора, современными игровыми формами.

По четвертому вопросу: Приобретение доводчиков для дверей.
Слушали:

Муленок В.С. – С наступлением холодов на двери в тамбурах подъездов были установлены пружины, в связи с этим, жильцы первых этажей жалуются на постоянный шум в квартирах от хлопанья дверей, особенно в ранние утренние часы. Есть предложение, для плавного хода дверей установить на них доводчики.
Поставлено на голосование: Установить на деревянные двери в тамбурах подъездов доводчики.
Голосовали:    За «Единогласно». Против «Нет». Воздержался «Нет».

Решили:
Муленок В.С. – приобрести и организовать установку на деревянные двери в тамбурах подъездов доводчики.
Председатель правления:     ____________ / В.С. Муленок /

Секретарь собрания:            ____________ / Т.А. Полозова /